

PRZYGODY WICKA I WACKA



LITERAT: — Kupilem los i prosilibym bardzo, żeby mi go pan przechował, bo ja to zgubię...
WICEK: — Z miłą chęcią! U mnie pewnie jak w banku!

WICEK: — Wziętem ten los na przechowanie, bo pan Sylwek to życiowa łamaga. Ale że sam mogę go zgubić, to przykleję go na drzwiach i mam spokój...

LITERAT: — Dawajcie los! Wygrałem sto tysięcy! Gdzie los?
WACEK: — A na drzwiach! Szkoda mrugać! Bierz pan drzwi i szoruj do kołtury po forsel!

SOBEK: — W tej chwili minął nas literat z drzwiami na plecach! To chyba jakiś bzik?
SZABERSKI: — Może bzik, a może coś politycznego... Kto wie!

Akcja „Expressu” odniosła skutek!

Zamaskowane knajpy

znikna nareszcie z ulic naszego miasta!

Obóz pracy i zamykanie sklepów — karą za potajemny wyszynk

Artykuły „Expressu” o potajemnych knajpach, które pod postacią budek z wodą sodową i owocami rozlokowały się wokół większych zakładów pracy, rozpędzając robotników, — odniosły nareszcie pożądany skutek. W dniu wczorajszym odbyła się w tej sprawie specjalna konferencja, na której powzięto ważne uchwały, dotyczące likwidacji nielegalnych szynków w Łodzi.

Konferencja zwołana została przez Delegaturę Komisji Specjalnej i Inspektorat Ochrony Skarbowej. Udział w obradach wzięli również przedstawiciele partii politycznych, OKZZ, Społecznego Komitetu do Walki z Alkoholizmem, Izby Skarbowej oraz Urzędu Akcyz i Monopoli Państwowych.

Przewodniczący Komisji Specjalnej ob. Madej wskazał na konieczność podjęcia skutecznej walki z potajemnymi szynkami, w których tona całotgodniowe zarobki robotników. Do Komisji często napływają skargi żon i matek robotników, proszących o wzięcie ich w opiekę, bo często zdarza się, że ich mężowie i synowie po całym tygodniu pracy NIE PRZYNOSZĄ DO DOMU ANI GROSZA, wszystko zostawiając w tych spelunkach.

Z próbą taką zwrócił się do Komisji także tramwaje łódzkie, kolej państwowa oraz szereg zakładów pracy.

— Dlatego też — jak oświadczył ob. Madej — Komisja Specjalna nie może pozostać głucha na te prośby i tak jak dotąd pomaga zawsze robotnikom, tak i w tym wypadku wyciągnie pomocną dłoń. Dotychczasowe kary wymierzane właścicielom potajemnych szyn-

ków okazały się niewystarczające. Wobec tego zastosujemy inne represje. Będziemy kierować winnych do obozu pracy, a jeśli wódkę sprzedają potajemnie sklepy spożywcze — właścicielom ich spotka taki sam los, a

SKLEPY ZOSTANĄ IM ODEBRANE!

W toku dyskusji przytoczono szereg wstrząsających przykładów. Przeczytano listy nieszczęśliwych kobiet i dzieci alkoholików. Matka czworga dzieci skarży się, że mąż jej nie tylko przepija cały swój zarobek, ale wynosi jeszcze z domu różne rzeczy, aby zamienić je na wódkę. Inna znowu żona pljaka skarży się, że mąż bije ją i maltretuje dzieci, gdyż nie ma pieniędzy na wódkę.

Zwrócono też uwagę, że władze ak-

cyjne często zbyt lojalnie i formalistycznie podchodzą do sprawy potajemnego wyszynku. Właściciele nielegalnych knajp nie obawiają się z tej strony represji, bo

REPRESJE SĄ BARDZO WĄTPLIWE.

Cóż bowiem znaczy zapłacenie kilkaset złotych grzywny dla takiego przedsiębiorcy, który dziennie osiąga kilkanaście tysięcy złotych czystego zarobku, nie płacąc żadnych absolutnie podatków?

Postanowiono, że na terenie Łodzi przeprowadzone będą

MASOWE KONTROLE

wszystkich budek z wodą sodową i owocami oraz wszystkich sklepów spożywczych, co do których władze mają podejrzenia, iż uprawiają one nielegalny wyszynk. Do akcji tej wciągnięty będzie czynnik społeczny, a także społeczni lustratorzy, tępiący inne przestępstwa. Miasto będzie podzielone na odpowiednie rejony i w każdym rejonie przynajmniej raz w tygodniu odbędzie się generalna „czystka”.

Przedstawiciel Izby Skarbowej zakomunikował, że urzędowi akcyzowym wydane zostało już polecenie w sprawie stosowania za nielegalną sprzedaż alkoholu najwyższego wymiaru grzywny, tj. po 50.000 zł. w pierwszym wypadku, a w razie recydywy — kar aresztu.

Sensacyjny projekt zgłosił przedstawiciel OKZZ. Zaproponował mianowicie, aby pieniądze z tytułu wpłacanych mandatów i kar przydzielane były specjalnemu Funduszowi do Walki z Alkoholizmem, jaki powstanie niebawem przy OKZZ w Łodzi. W ten sposób uzyska się środki na prowadzenie skutecznej walki profilaktycznej przeciwko tej pladze społecznej. A potrzeby są wielkie. Pod Łodzią ma powstać

SPECJALNE SANATORIUM DLA NOTORYCZNYCH PIJAKÓW,

które będzie leczyło ofiary tego zgubnego nalogu. Trzeba też urządzić odczyty, organizować kursy itd.

Na zakończenie obrad postanowiono, że wszelkie skargi dotyczące potajemnego wyszynku alkoholu przesyłane będą do Inspektoratu Ochrony Skarbowej, który natychmiast po otrzymaniu zameldowania podejmie odpowiednie kroki.

Potajemne knajpy znikną z ulic naszego miasta! (s)

Cuchnące beczkowsy nie będą zatrzymywały powietrza

Jak wiadomo, z przyznanych ostatnio Łodzi kredytów rządowych — sumę 50 milionów złotych przydzielono Zakładowi Oczyszczania Miasta na powiększenie taboru.

Za 25 milionów złotych ZOM zamówił za granicą 10 specjalnych wozów do wywożenia fekalii z dolów kloacalnych. Obecny bowiem system opróżniania kloak jest w wysokim stopniu niewygodny i szkodliwy dla zdrowia mieszkańców. Beczkowsy jadące ulicami miasta zatrzymują powietrze w znacznym premieniu, toteż nie dziwnego, że na widok takiej „karawany” przechodnie pierzchają w popłochu, a lokatorzy pospiesznie zamykają okna.

Nowe wozy zaopatrzone będą w specjalne pompy. Wozy będą mogły stać na ulicy a wpuszczone na podwórze węże gumowe dokonają swej pracy systemem „bezwonnym”. Ma to szczególne znaczenie w tych wypadkach, gdy wskutek wąskich bram wóz taki nie może wjechać na podwórze.

O każdej porze dnia można wyjmować listy ze skrytek na pocztę

W urzędzie pocztowym Łódź I przy zbiegu ulic Daszyńskiego i Kilińskiego istnieje t. zw. dział skrytek abonamentowych, o czym jednak nie wszyscy wiedzą.

Mieszkańcy Łodzi nie wykorzystują możliwości na pocztę i nie orientują się, że dzięki tym skrytkom o każdej porze dnia tj. od 7.30 rano do 8-ej wieczór mogą odbierać wszelką korespondencję listową, zawiadomienia o przekazach, listy wartościowe itd. Abonament takiej skrytki kosztuje miesięcznie zaledwie 100 zł.

Udogodnienia są oczywiście, bo abonent nie potrzebuje wyczekiwać na listonosza, który obchodząc swój rewir może dotrzeć do adresata z pilnym

listem „bezwonnym”. Ma to szczególne znaczenie w tych wypadkach, gdy wskutek wąskich bram wóz taki nie może wjechać na podwórze.

Reszta przyznanej sumy tj. 25 milionów złotych pójdzie na kupno sprzętu zastępczego, jak 9 szoferek do samochodów ZOM-u, 10 podwozi do konnych beczkowsów, 10 beczek żelaznych, 4 nowych samochodów, dalej na remonty i wymianę posiadanego taboru ZOM-u.

Sprawa wywożenia fekalii w odpowiednich warunkach jest w tej chwili najważniejsza, jeśli idzie o działalność Zakładu Oczyszczania Miasta. Po usunięciu bolączek w tej dziedzinie ZOM przystąpi do dalszego etapu — do zakupu specjalnych wozów do bezpylnego wywożenia śmieci. Ale to nastąpi dopiero w przyszłym roku. (k)

„17”ka w Łodzi

Od Pl. Wolności — na Stoki

Od jutra zaczyna kursować w Łodzi tramwaje nowej linii „17”. Będą one jechały na trasie: Pl. Wolności, Nowotki, Telefoniczna, Stoki 1 — z powrotem.

Jednocześnie w dniu jutrzejszym nastąpi przedłużenie trasy linii tramwajowej „15”. Tramwaje tej linii będą kursowały od ul. Jarosława Dąbrowskiego do Dąbrowy. (k)

Nasz reporter zanotował...

60-letnia Maria Budziecka, zamieszkała przy ul. Irysowej 1 na Marysinie usiłowała wczoraj odebrać sobie życie, wypijając większą dawkę kwasu solnego.

W stanie ciężkim przewieziono ją do szpitala miejskiego w Radogoszczu.

Lekarz Pogotowia Ratunkowego udzielił wczoraj pomocy 16-letniej Helenie Koteckiej, która zatrula się jodyną. Nie wiadomo, czy był to zamach samobójczy, czy też nieszczęśliwy wypadek. (j)

